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Brak poczucia bezpieczeństwa finansowego sprzyja
częstszemu stosowaniu środków przeciwbólowych - wynika z analizy opublikowanej przez
pismo "Psychological Science".

Naukowcy z Uniwersytetu Virginia i Uniwersytetu Columbia porównali rezultaty sześciu badań
dotyczących zależności pomiędzy sytuacją finansową a odczuwaniem fizycznego bólu. Wykazały one
m.in., że gospodarstwa domowe, w których obie dorosłe osoby były bezrobotne, wydawały na środki
przeciwbólowe o 20 proc. więcej w porównaniu z gospodarstwami, w których przynajmniej jedna
dorosła osoba pracowała (badania przeprowadzono w 2008 roku i wzięło w nich udział ponad 33,7
tys. osób).

 

Badania ankietowe, w których wzięło udział 187 osób, wykazały z kolei, że bezrobocie oraz brak
poczucia bezpieczeństwa finansowego przekładało się na większą częstotliwość dolegliwości
bólowych.

 

Podczas innych badań część uczestników (studentów) poproszono, by zastanowili się nad
scenariuszem wejścia na niestabilny rynek pracy. Jednocześnie naukowcy mierzyli czas, przez który
badani byli w stanie trzymać dłoń w pojemniku z lodowatą wodą.

 

Okazało się, że czas tolerowania bólu przez tę grupę był znacznie krótszy niż w przypadku studentów,
którzy myśleli o rozwoju kariery na stabilnym rynku pracy.

 

Poczucie braku bezpieczeństwa finansowego (także zupełnie subiektywne) prowadzi do poczucia
braku kontroli nad własnym życiem, a to z kolei wywołuje reakcje stresowe i lękowe. U podstaw tych
procesów psychologicznych leżą podobne mechanizmy jak w przypadku reakcji bólowych -
podsumowują naukowcy.
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Brak poczucia bezpieczeństwa finansowego sprzyja częstszemu stosowaniu środków
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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